- 1 -

教育研究評議会（第10回）議事要旨

 日 時  平成３０年 ２月 ６日（火） ９時３０分～１０時３６分
場 所  総合研究棟大会議室
出席者   別紙のとおり
議 事    審議に先立ち，井上監事，谷澤監事が出席されている旨の報告が行われた。
      引き続き，前回（第９回）教育研究評議会の議事要旨（案）の確認が行われ，
     原案のとおり了承された。

１ 審議事項
（１）各センター長等候補者について
   学長から，平成３０年３月３１日限り任期満了となるセンター長等のうち，前回評

議会においては調整中であったセンター長等について，意見の聴取が行われた。

（２）教員の選考について
①非常勤講師

学長から，配付資料２-1に基づき，次の教員の選考について説明が行われ，了承
された。

   平成３０年度 大学院担当：新規１２件
          学部担当 ：新規１６件

  ②客員教授等
    学長から，配付資料２-2に基づき，コースの教員選考について説明が行われ，了

承された。

（３）教員の選考開始について

①専任教員（採用）
学長から，配付資料３に基づき，教員選考を開始すること及び教員選考委員会に

教員選考を付託することについて説明が行われ，了承された。

②特任教員
    学長から，配付資料３に基づき，教員選考を開始すること及び教員選考委員会に

教員選考を付託することについて説明が行われ，了承された。

  ③非常勤講師

学長から，配付資料３に基づく授業科目の教員選考を開始すること及び教員選
考委員会に教員選考を付託することについて説明が行われ，了承された。

    平成３０年度 大学院担当：新規 ３件
           学部担当 ：新規 ５件

（４）大学院改革について
   学長から，配付資料４に基づき，説明が行われ，種々意見交換が行われ，原案の方

向性により改革を進めることについて，了承された。

（５）兵庫教育大学国内特別研究員の受入れについて
   学長から，配付資料５に基づき，説明が行われ，了承された。

２ 報告事項
（１）役職者等について
   学長から，平成３０年度からの役職者等について，報告が行われた。

 - 2 -

（２）平成３０年度予算編成方針について
事務局長から，配付資料６に基づき，平成３０年度兵庫教育大学予算編成方針につ

いて報告が行われた。

（３）平成２９年度兵庫教育大学学長賞の受賞者について

米田副学長から，平成２８年度まで学位記授与式後に表彰を行っていた谷口賞につ

いて，賞の

名称を「兵庫教育大学学長賞」と改め，実施要項を一部改正のうえ，表彰を実施する

ことについて説明が行

われた。

引き続き，配付資料７に基づき，平成２９年度兵庫教育大学学長賞の受賞者につい

  て報告が行われた。

－ 以 上 －